Una vez aprobado el presupuesto de Egresos por el Consejo General, fue presentado al 
Congreso del Estado, quien mediante el decreto número 1391 del 31 de diciembre de 2015, 
aprobó el presupuesto del Instituto para el ejercicio 2016, por un monto de 480,594,748.94 
(Cuatrocientos ochenta millones quinientos noventa y cuatro mil setecientos cuarenta y ocho 
pesos 94/100 M.N), mismo que se ejerció, en los siguientes términos:

Programa
Presupuesto Ordinario

Proceso Electoral Ordinario
Prerrogativas a Partidos Políticos

Total

Monto
55,594,748.94

245,000,000.00
180,000,000.00

480,594,748.94

Presupuesto 2016